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نجات یادگار صفوی در تخت 
فولاد

مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسـازی شهر اصفهان 
گفـت: ۲۵۰ مترمربـع از سـقف های تکیه تاریخـی »میر« 
در پهنـه تخـت فولاد اصفهـان با هدف صیانـت از این اثر 

ارزشـمند دوره صفوی مرمت شـد.
محمدعلـی ایزدخواسـتی بـا بیـان اینکـه حفاظـت از 
ابنیـه تاریخـی تخت فـولاد به عنـوان میـراث گران بهای 
اصفهان، اولویتی همیشـگی اسـت، اظهار کرد: سقف های 
تکیـه میر به دلیـل رطوبت نزولی از بام، هجـوم موریانه ها، 
نشسـت، ترک خوردگـی و کهولـت مصالـح نیازمند مرمت 
بودنـد کـه اجـرای ایـن پـروژه، از گسـترش آسـیب بـه 
تزئینات ارزشـمند و سـاختار کالبدی تکیـه جلوگیری کرد. 
او بـا اشـاره بـه جزئیـات فنـی عملیـات مرمت گفـت: این 
مرحلـه از مرمت هـای دوره ای، طـی سـه مـاه بـا اعتباری 
بالـغ بـر ۱.۵ میلیـارد تومـان انجـام شـد. در ایـن عملیات، 
اقداماتی همچون سبک سـازی سـقف اتاق هـا و آرامگاه ها، 
تعویـض و اصلاح تیرهـای چوبـی فرسـوده، قیدبنـدی و 
پالانـه )به منظـور اصلاح شـیب بندی بام هـای گنبـدی(، 
رطوبت زدایـی، ایزولاسـیون و آجرفـرش نهایـی بام هـا بـا 
دقـت انجـام شـد. ایزدخواسـتی بـا اشـاره به اتمـام مرمت 
و احیـای سـقاخانه والـه در ورودی تکیـه میـر، احیـای 
سـقاخانه ها را یکـی از برنامه هـای پیـش روی سـازمان 
اعلام کرد. مدیرعامل سـازمان نوسـازی و بهسـازی شـهر 
اصفهـان بـه ویژگی هـای شـاخص ایـن اثر اشـاره کـرد و 
ادامه داد: تکیه میر که از آثار برجسـته دوره صفوی اسـت، 
با سـاختار خانه های مسـکونی تاریخـی، دارای بخش های 
مهمـی همچـون شاه نشـین، سـقاخانه و الحاقـات دوره 
قاجـار اسـت؛ ایـن تکیـه آرامـگاه حکیـم میرفندرسـکی 
دانشـمند عصـر صفـوی اسـت کـه طبـق وصیـت او در 
فضـای بـاز حیـاط دفـن شـده و شاه نشـین آن نیـز مزین 
بـه آثـار خطاطـی میرعمـاد اسـت. او در پایان خاطرنشـان 
کرد: سـازمان نوسـازی و بهسازی شـهر اصفهان با نگاهی 
جامـع به این مجموعه، در سـال ۱۴۰۲ نیز عملیات مرمت 
مقبـره میرفندرسـکی را که دچار آسـیب های فراوان شـده 
بـود بـه سـرانجام رسـاند و مرمـت سـقف ها، گام تکمیلی 
دیگـری در مسـیر حفاظت از این سـرمایه ملـی و تاریخی 
بـود. هم اکنـون نیروهای سـازمان درحال مرمـت جداره‌ها 

و سـردر ورودی تکیـه میر هسـتند.

خداحافظی با بوروکراسی 
اداری خاک برداری در اصفهان 

مدیـر کل نوسـازی و تحول اداری شـهرداری اصفهان 
گفت: تسـهیل در صدور مجـوز خاک بـرداری و حمل ونقل 
نخاله سـاختمانی از طریق فرایندکاوی و اعمال بهبودهای 
مـورد نیـاز بـا هدف کاهـش زمـان پاسـخگویی و افزایش 

رضایت شـهروندان انجام شـد.
علـی نداف پـور اظهـار کـرد: یکـی از خدماتـی کـه 
پیش تـر به صـورت حضوری در شـهرداری اصفهـان ارائه 
می شـد و به دلیـل بوروکراسـی های غیرضـروری موجـب 
نارضایتـی قابل توجـه شـهروندان بـود، خدمـت صـدور 
مجـوز خاک بـرداری و آغـاز عملیـات سـاختمانی بـود. او 
افـزود: سـال ۱۴۰۳ و در پـی دسـتور شـهردار اصفهـان 
دربـاره ساده سـازی و غیرحضوری سـازی خدمـات، ایـن 
خدمـت نیـز در دسـتور کار اداره کل نوسـازی و تحـول 
اداری قـرار گرفـت. مدیـرکل نوسـازی و تحـول اداری 
شـهرداری اصفهان تصریح کرد: در گام نخسـت جلسات 
بسـیاری بـا متولیـان و ذی نفعـان ایـن خدمـت صـورت 
گرفـت و بـا بررسـی فرم هـا و فرایندهای موجـود، فرایند 
خدمت بازطراحی و ساده سـازی شـد، سـپس اواخر سـال 
۱۴۰۳ بخشـی از ایـن خدمـت کـه بـا زیرسـاخت های 
موجـود امکان پیاده سـازی داشـت، به صـورت الکترونیک 
و غیرحضـوری اجـرا شـد. نداف‌پور تصریح کـرد: در طول 
سـال ۱۴۰۴، فراینـد ایـن خدمـت دوباره بازبینی شـد و با 
اعمال اصلاحات بیشـتر، بهینه سـازی شـد؛ به گونه ای که 
زمـان متوسـط پاسـخگویی به پنـج روز کاهـش یافت و 
در ادامه اواسـط سـال ۱۴۰۴، به دسـتور شـورای اسلامی 
شـهر و شـهردار اصفهان، جلسـات کارشناسـی دیگری با 
هـدف ساده سـازی بیشـتر ایـن خدمـت برگـزار و فراینـد 
جدیـدی تدویـن شـد. او اظهـار داشـت: بـر اسـاس ایـن 
فراینـد، بخشـی از کنترل هـا و ملاحظـات نظارتـی در 
مرحلـه صـدور پروانـه پیش بینـی شـد و بخـش مرتبط با 
مهندسـان ناظـر نیـز از طریـق خدمـت جداگانـه گزارش 
مرحلـه ای ناظـر انجـام گرفـت. مدیـر کل نوسـازی و 
تحـول اداری شـهرداری اصفهـان بیـان کـرد: در نهایت 
فراینـد جدیـد به صـورت کامـل  اواخـر سـال ۱۴۰۴  از 
غیرحضـوری پیاده سـازی شـد و در حـال حاضـر صـدور 
مجـوز خاک بـرداری بـدون نیـاز بـه مراجعـه حضـوری 
شـهروندان به شـهرداری بین یک تـا دو روز کاری انجام 
می شـود. نداف پـور خاطرنشـان کـرد: نتایـج بررسـی ها 
نشـان می دهـد که ایـن تحول موجـب افزایـش رضایت 
شـهروندان شده و بر اسـاس نظرسـنجی های انجام شده، 
میـزان رضایـت از فراینـد جدید بیـش از ۹۰ درصـد بوده 
اسـت، همچنیـن بـا توجـه بـه نقـش و سـهم ذی نفعان 
مختلـف در ارائـه این خدمـت، موضـوع پرداخت یکپارچه 
اینترنتی چندسـهمی نیز در دسـتور کار قرار گرفته اسـت 
و بـا تحقـق و اعمـال این قابلیـت، گام هـای اصلی بهبود 
ایـن خدمت تکمیل خواهد شـد. او با اشـاره بـه مهم ترین 
نقـاط عطـف این تحـول افزود: بررسـی و تحلیـل فرایند 
موجـود، ساده سـازی و بازطراحـی فراینـد، اصلاح و تغییر 
در نرم افـزار ارائـه خدمـت، پیاده سـازی و اسـتقرار خدمت 
جدیـد، آمـوزش کاربـران و ذی نفعان و نظـارت بر اجرای 
صحیـح در مناطـق شـهرداری اصفهـان، سـازمان های 
ذی نفـع و دفاتـر کارگـزاری از نقـاط عطف آسـان شـدن 
صدور مجـوز خاک برداری و حمل ونقل نخاله سـاختمانی 

بـه روش غیرحضوری اسـت.

کشف ۲۸ تن چوب و زغال 
قاچاق در نجف آباد

بیش از ۲۸ تن چوب و زغال قاچاق در نجف آباد کشف 
و ضبط شد.

رئیس منابع طبیعی شهرستان نجف آباد گفت : بیش از 
۲۸ تن چوب و زغال جنگلی توسط عوامل یگان حفاظت منابع 
طبیعی شهرستان نجف آباد از یک باب کوره غیر مجاز تولید 
زغال کشف و ضبط شد. مسعود یکتافر افزود: در این عملیات 
که با همکاری عوامل کلانتری ۱۸ یزدانشهر و پلیس آگاهی 
شهرستان نجف آباد انجام شد بیش از ۱۸ تن چوب تاغ، بیش 
از ۸ تن چوب بلوط و ۱۵۷۰ کیلوگرم زغال تاغ به ارزش ۶۰ 
میلیارد ریال کشف و ضبط شده و پرونده افراد متخلف جهت 
برخورد قانونی به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان نجف آباد 

ارجاع شد.

اعمال ۳.۷ میلیارد ریال جریمه 
برای اصناف متخلف گلپایگان

معاون عمرانی فرمانداری گلپایگان گفت: بیش از سه 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی در اردیبهشت ماه 
سال جاری برای ۱۲۹ واحد صنفی متخلف این شهرستان 
توسط اداره تعزیرات حکومتی در راستای تشدید نظارت بر بازار 

و برخورد با تخلفات صنفی انجام گرفته است.
حسین عظیمی در جلسه ستاد تنظیم بازار گلپایگان بیان 
کرد: طی ماه جاری، ۱۸۲ پرونده تخلف به اداره تعزیرات 
حکومتی در این شهرستان واصل شد که از این تعداد، تاکنون 
به ۱۶۱ مورد رسیدگی و تعیین تکلیف صورت گرفته است. 
مختلف  حوزه های  در  پرونده ها  این  به  رسیدگی  افزود:  او 
صنفی، خدماتی و کالا انجام شده و بقیه پرونده ها نیز در دست 
بررسی قرار دارد. معاون فرماندار گلپایگان همچنین از تشدید 
نظارت ها بر بازار این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای 
سالجاری تاکنون ۵۲۷ مورد بازرسی توسط اداره صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( از واحدهای صنفی انجام شده است. او 
افزود: در جریان این نظارت ها، ۷۲ مورد تخلف شناسایی شده 
که ارزش ریالی آن ها در مجموع ۹ میلیارد و ۱۲۰ میلیون 
ریال برآورد شده و پرونده های مربوطه برای رسیدگی قانونی 
به اداره تعزیرات ارسال شده است. عظیمی با تأکید بر تداوم 
طرح های نظارتی در بازار گلپایگان، تصریح کرد: بازرسی ها 
به صورت مستمر و هدفمند، در مراکز عرضه کالا و واحدهای 
خدماتی انجام می شود و در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
اعم از گرانفروشی، کم فروشی، عدم درج قیمت و سایر تخلفات 
صنفی، برخورد قانونی قاطع صورت خواهد گرفت. او هدف 
از اجرای این بازرسی ها را حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
ایجاد شفافیت در بازار و جلوگیری از بروز تخلفات اقتصادی 
عنوان کرد و افزود: همکاری شهروندان در گزارش موارد 
مشکوک می تواند نقش مهمی در ارتقای سلامت اقتصادی 

بازار ایفا کند.

تمام ۳۰ آمبولانس فعال موجود 
در منطقه کاشان فرسوده است

رئیس اورژانس کاشان گفت: تمام ۳۰ آمبولانس فعال 
موجود در منطقه تحت پوشش خدمات دانشگاه علوم پزشکی 

کاشان فرسوده است.
مهرداد فرزندی پور با اشاره به اینکه کاشان در مسیر 
کریدور شمال به جنوب کشور است، اظهار کرد: مسیرهای 
منتهی به کاشان به خصوص در ایام اردیبهشت و تعطیلات 
نورزوی مملو از مسافران است که این موضوع باعث شده 
است که نیروهای امدادی در حال آماده باش کامل باشند. 
او با اشاره به اینکه ۳۰ پایگاه فعال اورژانس در سطح منطقه 
خدماتی دانشگاه علوم پزشکی کاشان وجود دارد، ابراز کرد: در 
این پایگاه ها ۳۰ دستگاه آمبولانس وجود دارد که همه آنها 
فرسوده است. رئیس اورژانس کاشان با بیان اینکه هر هفته 
پنج الی شش آمبولانس به علت استهلاک و خرابی از مدار 
فعالیت خارج می شود، تصریح کرد: این آمبولانس ها بعد از 
تعمیرات مجددا و در کوتاه ترین زمان ممکن به پایگاه ها بر 
می گردد. او با اشاره به اجرای یک طرح در اورژانس کشور 
خاطرنشان کرد: در قالب این طرح اورژانس کشور آمبولانس 
به دانشگاه های علوم پزشکی اعطا میکند که هزینه های آن 
را ۵۰ درصد اورژانس کشور و ۵۰ درصد باقیمانده را استان 
ها متقبل می شود. فرزندی پور گفت: دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان از این طرح استفاده کرده و تقاضای ۱۶ آمبولانس 
کرده که پنج دستگاه به زودی تحویل آن ها می شود و ما از 
مسئولان استان می خواهیم بابت تجهیز و نوسازی آمبولانس 
های کاشان در قالب این طرح با دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
نیز همکاری کند و ضمن تعامل با اورژانس کشور زمینه برای 
فراهم آمدن آمبولانس های مجهز و صفر برای اورژانس 

کاشان نیز انجام شود.

اجرای طرح سفیران سلامت 
در شهرستان گلپایگان

طرح سفیران سلامت به بیش از ۳۰۰ بیمار در شهرستان 
گلپایگان خدمات ارائه کرد.

گفت:  استان  اجتماعی  تامین  کل  اداره  درمان  معاون 
شامل  استان  اجتماعی  تامین  پزشکان  و  متخصصان 
متخصص قلب و عروق، گوارش، ریه، جراحی و ارتوپدی به 
بیش از ۳۰۰ نفر از بیماران زیر پوشش، خدمات رایگان درمانی 
ارائه کردند. عبدالمهدی بقایی افزود: طرح سفیران سلامت 
بیش از یک سال است که با هدف ارائه خدمات تخصصی 
از  اجتماعی دور  تامین  و فوق تخصصی در مراکز درمان 
مرکز اصفهان اجرا می شود. ابوالفضل خرم، مسئول درمانگاه 
تامین اجتماعی گلپایگان هم گفت: این درمانگاه با ۵ پزشک 
عمومی، ۳ دندانپزشک و یک ماما و بخش های آزمایشگاه، 
تزریقات و داروخانه روزانه به ۵۰۰ نفر از بیمه شدگان تامین 

اجتماعی خدمات می دهد.

در آیین بهره برداری از »باغ بزرگ تندرستی« مطرح شد: 

آغاز فصل تازه گردشگری در شرق شهر اصفهان
مردم  احترام  »به  ویژه برنامه  نودوچهارمین 
اصفهان« این بار به افتتاح یکی از بزرگ ترین 
پروژه های گردشگری و خدماتی شرق اصفهان 
اختصاص داشت؛ پروژه ای که مدیریت شهری 
از آن به عنوان دومین کمپ بزرگ گردشگری 
می تواند  است  معتقد  و  یاد می کند  اصفهان 
نقش مهمی در توسعه متوازن شهری، رونق گردشگری، اسکان 

مسافران و حتی مدیریت بحران ایفا کند.
»باغ بزرگ تندرستی« با وسعت ۷۰ هکتار و هزینه ای بالغ بر 
۷۰۰ میلیارد تومان، در منطقه ۴ شهرداری اصفهان به بهره برداری 
نمایشگاه  ارغوان،  باغ  هم جواری  در  که  مجموعه ای  رسید؛ 
بین المللی و شهر رویاها قرار گرفته و قرار است در آینده به یکی 
از مهم ترین قطب های گردشگری شرق اصفهان تبدیل شود. در 
این آیین، استاندار اصفهان، شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر 
و مدیران شهری علاوه بر تشریح ابعاد این پروژه، درباره وضعیت 
گردشگری، آینده پروژه های عمرانی، شرایط زاینده رود و روند 

توسعه شرق اصفهان سخن گفتند.
- آب هفته آینده به زاینده رود بازمی گردد

استاندار اصفهان در این مراسم با اشاره به شرایط دشوار استان 
طی ماه های اخیر گفت: اصفهان روزهای سختی را پشت سر 
گذاشته، اما در چنین شرایطی است که مدیران توانمند خود 
مدیریت  از  قدردانی  با  جمالی نژاد  مهدی  می دهند.  نشان  را 
و  اقتصادی  مشکلات  وجود  با  کرد:  اظهار  اصفهان  شهری 
نه تنها  اصفهان  در  عمرانی  پروژه های  مالی،  محدودیت های 
متوقف نشده بلکه با همان شتاب گذشته در حال اجراست و 
همچنان نشاط و پویایی در شهر دیده می‌شود. او با اشاره به 
خسارت هایی که اصفهان در بحران های مختلف متحمل شده 
است، افزود: استان اصفهان در جنگ دوازده روزه، اغتشاشات 
و بحران های مختلف آسیب های فراوانی دیده و در کنار آن 
مشکلات مربوط به آب نیز همچنان ادامه دارد. استاندار اصفهان 
در بخش دیگری از سخنان خود از بازگشت آب به زاینده رود خبر 
داد و گفت: اواخر هفته آینده آب در بستر زاینده رود جریان پیدا 
می کند و این اتفاق می تواند دوباره گردشگری اصفهان را رونق 
ببخشد. جمالی نژاد همچنین به روند بازسازی و نوسازی در استان 
اشاره کرد و گفت: اصفهان از نخستین استان هایی است که 
با قدرت وارد مرحله بازسازی شده و تلاش می شود پروژه های 
بازسازی با استفاده از فناوری های نوین، هوشمندسازی و اصول 
پدافند غیرعامل اجرا شوند. او درباره بازسازی ساختمان استانداری 
نیز توضیح داد: برای بازسازی ساختمان استانداری که در دهه 
۶۰ ساخته شده بود، شاخص هایی همچون معماری مدرن و 
سنتی، فناوری نوین و پدافند غیرعامل در نظر گرفته شده است. 
استاندار اصفهان با اشاره به اهمیت باغ تندرستی برای شرق شهر 
گفت: شرق اصفهان به چنین مجموعه ای نیاز داشت و این پروژه 
می تواند در آینده با کاربری‌های متنوع تر، به مجموعه ای کامل تر 
و غنی تر تبدیل شود. او همچنین از تداوم پروژه های اقتصادی و 
عمرانی در استان خبر داد و تأکید کرد: پروژه های مهم شهری 
و اقتصادی استان با قدرت در حال اجراست و نباید نسبت به 

آینده ناامید بود.
	Á به اصفهان  بازگشــت  نماد  تندرستی؛  باغ 

روزهای پر از گردشگر
استاندار اصفهان باغ تندرستی را نماد رویکرد جدید استان در حوزه 
گردشگری دانست و اظهار کرد: باغ تندرستی تلفیقی از سلامت، 
طبیعت و میراث فرهنگی است و تنها یک کمپ گردشگری 
محسوب نمی شود. جمالی نژاد افزود: این مجموعه نماد بازگشت 
اصفهان به روزهای پر از مسافر، نشاط و لبخند است و می تواند 

الگویی برای توسعه پایدار گردشگری در کشور باشد. او با اشاره 
به ظرفیت های این پروژه گفت: هر خانواده ایرانی می تواند در این 
مجموعه علاوه بر استفاده از طبیعت و امکانات رفاهی، تجربه ای 
از آرامش و نشاط اجتماعی داشته باشد. استاندار اصفهان همچنین 
تأکید کرد: هدف ما این است که باغ تندرستی الگویی برای تمام 
ایران باشد؛ جایی که گردشگری، محیط زیست و میراث فرهنگی 

در کنار هم قرار بگیرند.
	Á شرق شــهر به پایگاه خدمات گردشگری و

مدیریت بحران تبدیل می‌شود
جمالی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود به نقش باغ تندرستی 
در تکمیل زیرساخت های اسکان مسافران اشاره کرد و گفت: 
اسکان  در  مهمی  نقش  فدک سال ها  باغ  اصفهان  در شمال 
گردشگران داشته، اما شرق اصفهان فاقد چنین ظرفیتی بود. 
او افزود: این مجموعه علاوه بر خدمات گردشگری، در شرایط 
بحران نیز می تواند به عنوان محل اسکان اضطراری و پشتیبان 
مدیریت بحران مورد استفاده قرار گیرد. استاندار اصفهان ادامه 
داد: ایجاد چنین مجموعه هایی در دیگر شهرهای استان نیز در 
دستور کار قرار دارد تا ظرفیت مدیریت سفر و تاب آوری شهری 

افزایش پیدا کند.
	Á باغ تندرستی دومین کمپ بزرگ گردشگری

شهر است
شهردار اصفهان نیز در این مراسم باغ تندرستی را دومین کمپ 
بزرگ گردشگری شهر معرفی کرد و گفت: این پروژه در راستای 
سیاست ایجاد چهار کمپ گردشگری در چهار گوشه اصفهان اجرا 
شده است. علی قاسم زاده اظهار کرد: باغ تندرستی با وسعت ۷۰ 
هکتار، پس از باغ فدک دومین کمپ گردشگری بزرگ اصفهان 
محسوب می شود. او با اشاره به اهداف اجرای این پروژه افزود: این 
مجموعه برای گردشگرانی طراحی شده که علاقه دارند به جای 
اقامت در هتل، در فضای طبیعی و کمپینگ اقامت داشته باشند. 
شهردار اصفهان تأکید کرد: باغ تندرستی به دلیل هم جواری با باغ 
ارغوان، شهر رویاها و نمایشگاه بین المللی، ظرفیت تبدیل‌شدن به 

یک منطقه کامل گردشگری را دارد.

	Áشرق اصفهان سال‌ها احساس تبعیض می‌کرد
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان در این 
مراسم، افتتاح باغ تندرستی را بخشی از روند توسعه متوازن شهر 
دانست. مصطفی نباتی نژاد با اشاره به پروژه های متعدد اجراشده در 
شرق و شمال اصفهان گفت: سال ها توسعه گردشگری و فضای 
تفریحی بیشتر در غرب و جنوب اصفهان متمرکز بود و شهروندان 
شرق اصفهان احساس می کردند از توسعه شهری سهم کمتری 
دارند. او افزود: امروز اما پروژه هایی مانند سالن اجلاس، رینگ 
چهارم حفاظتی، نمایشگاه بین المللی، شهر رویاها، باغ ارغوان و 
باغ تندرستی نشان می دهد شرق اصفهان به یکی از مهم ترین 
پهنه های توسعه شهری تبدیل شده است. نباتی نژاد باغ تندرستی را 
بخشی از »سریال افتخارآمیز توسعه گردشگری اصفهان« توصیف 
کرد و گفت: این مجموعه می تواند ظرفیت تحمل گردشگری شهر 
را افزایش دهد و در آینده میزبان هزاران گردشگر باشد. او همچنین 
از تلاش کارگران و عوامل اجرایی این پروژه قدردانی کرد و گفت: 
امروز که پیش از مراسم در مجموعه حضور پیدا کردم، خوشحالی 

کارگران از به ثمر رسیدن پروژه کاملًاً مشهود بود.
	Á پروژه‌های شرق اصفهان تا پایان سال تکمیل

می‌شود
مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان نیز با اشاره به روند توسعه 
شرق شهر گفت: پروژه های متعددی در این بخش از اصفهان 
در حال اجراست که تا پایان سال جاری تکمیل خواهد شد. حمید 
عصارزادگان با اشاره به بهره برداری از بخشی از رینگ چهارم 
حفاظتی افزود: پروژه شهید فخری زاده با ۱۱ پل در مسیر رینگ 
چهارم در حال اجراست و پروژه تعریض پل روی رودخانه نیز با 
هزینه ای بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان در دست انجام قرار دارد. او 
همچنین از اجرای پروژه کوه نخودی خبر داد و گفت: اجرای 
این پروژه ها در شرایط سخت اقتصادی، اقدامی جهادی محسوب 

می شود.
مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان تأکید کرد: قرار بود باغ تندرستی 
به دلیل شرایط جنگ و  اما  افتتاح شود،  پایان سال گذشته  تا 

بحران های اخیر این موضوع با تأخیر مواجه شد.

	Á شرق شــهر به هاب اقتصادی و گردشگری 
تبدیل شده است

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان نیز در 
این مراسم گفت: شرق اصفهان امروز با وجود پروژه های متعدد 
به یکی از مهم ترین هاب های اقتصادی، گردشگری و تفریحی 
شهر تبدیل شده است. مهدی بقایی با اشاره به ظرفیت های شرق 
اصفهان اظهار کرد: وجود مجموعه هایی مانند سالن اجلاس، 
نمایشگاه بین المللی، باغ ارغوان، شهر رویاها، میدان میوه و تره بار 
و اکنون باغ تندرستی، این منطقه را به قطب جدید توسعه شهری 
تبدیل کرده است. او با اشاره به تجربه موفق باغ فدک افزود: 
باید در چهار گوشه شهر  بر اساس سیاست مدیریت شهری 
کمپ های گردشگری و اضطراری ایجاد شود و باغ تندرستی 
دومین مجموعه از این طرح است. بقایی گفت: در چشم انداز 
تعریف شده برای این مجموعه، امکاناتی مانند هتل کمپینگ، 
مجموعه های ورزشی و توقفگاه بین راهی پیش بینی شده و بخش 
ورزشی آن تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید. او همچنین 
تأکید کرد: باغ تندرستی نسبت به باغ فدک مزیت هایی دارد، زیرا 
محل استقرار خودروها و چادرها در کنار یکدیگر طراحی شده و 

خدمات رسانی در آن متمرکزتر است.
	Áچشم‌اندازی تازه برای گردشگری اصفهان

افتتاح باغ بزرگ تندرستی را می توان یکی از مهم ترین پروژه های 
گردشگری و خدماتی سال های اخیر اصفهان دانست؛ پروژه ای 
که مدیریت شهری امیدوار است بتواند بخشی از بار گردشگری 
شهر را بر دوش بکشد و شرق اصفهان را به یکی از مهم ترین 

محورهای توسعه شهری تبدیل کند.
فشارهای  آب،  بحران  با  همچنان  اصفهان  که  شرایطی  در 
اقتصادی و چالش های زیست محیطی دست وپنجه نرم می کند، 
مدیران شهری و استانی تلاش دارند با توسعه زیرساخت های 
این  آینده  از  تازه ای  تصویر  تفریحی،  و  خدماتی  گردشگری، 
کلان شهر ارائه دهند؛ آینده ای که به گفته مسئولان، قرار است با 
بازگشت آب به زاینده رود، رونق گردشگری و تکمیل پروژه های 

عمرانی، روشن تر از گذشته باشد.

روایت تلاش شهرداری اصفهان برای جهانی شدن در حوزه صنایع دستی

برقی سازی؛ تصمیمی مهم با اثری بزرگ در کاهش آلایندگی اصفهان

مدیرکل پژوهش و نوآوری شهرداری اصفهان گفت: شهرداری 
اصفهان از سال ۱۳۹۴ تلاش خود را برای عضویت اصفهان در 
شبکه شهرهای خلاق یونسکو در حوزه صنایع دستی آغاز کرد. 
این تلاش ها به دلیل پتانسیل بالای صنایع دستی در اصفهان با 
پذیرش یونسکو همراه شد و اصفهان به عنوان شهر خلاق صنایع 

دستی معرفی شد.
مرتضی نصوحی در حاشیه بازدید از نمایشگاه عشق و هنر اصفهان 
اظهار کرد: مدیریت شهری در راستای برنامه های خود، اقدامات 
ترویجی و حمایتی بسیاری را در دستور کار قرار داده است که از 
جمله این حمایت ها می توان به برگزاری نمایشگاه های تخصصی 
و مشارکت در آموزش هنرمندان اشاره کرد. او افزود: یکی از 
طرح های شاخص و موفق در این دوره، مصوبه راه اندازی »گذر 
صنایع دستی« در پارک شهید رجایی است. این گذر با رویکرد 
حوزه  در  رویدادمحور  فعالیت های  و  شده  طراحی  رویدادمحور 
صنایع دستی در کانون توجه قرار دارد. مدیرکل پژوهش و نوآوری 

شهرداری اصفهان تصریح کرد: در این رویدادها، ضمن بازدید 
گردشگران داخلی و خارجی و نیز شهروندان از آثار هنرمندان، 
می گیرد.  شکل  آثار  خالقان  با  چهره به چهره  و  نزدیک  تعامل 
مخاطبان می توانند تجربه ای عملی و مستقیم از فرایند خلق صنایع 
دستی کسب کنند و به شیوه ای »تجربه محور« با صنایع دستی 
اصیل اصفهان آشنا شوند. نصوحی ادامه داد: این طرح در قالب 
از سوی مدیریت شهری، برای دریافت جایزه  ارائه شده  تقویم 
بین المللی خشت طلایی مطرح شد و موفق به کسب این جایزه 
ویژه شد، در هفته جاری رویدادهای متنوعی در گذر صنایع دستی 
برگزار شده است. او در انتها گفت: برنامه »اصفهان عشق و هنر« 
با مشارکت سازمان ها و نهادهای مختلف از جمله شهرداری منطقه 
سه اصفهان، استانداری، سازمان بهزیستی و اتحادیه صنایع دستی 
و اتاق اصناف و دبیرخانه شهر خلاق صنایع دستی در گذر صنایع 
دستی پارک شهید رجایی برگزار شد که استقبال خوبی از آن به 

عمل آمد.

نتایج  گفت:  اصفهان  شهردار  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون 
بررسی های انجام شده نشان می دهد فعالیت ۱۵ دستگاه اتوبوس 
برقی، ۱۸۵ دستگاه تاکسی برقی و تردد بیش از ۱۰۰۰ خودروی 
تا ۳۰۰۰  حدود ۲۵۰۰  حذف  معادل  اثری  اصفهان  در  برقی 

خودروی آلاینده از سطح شهر دارد.
سعید ساکت اظهار کرد: آلودگی هوا به ویژه در فصول سرد یکی 
از چالش های مهم شهر اصفهان است و سهم قابل توجهی از این 
آلودگی به حمل ونقل شهری شامل انواع خودروهای عمومی و 
آلاینده هایی  انتشار  با  که  ناوگانی  می شود؛  مربوط  شخصی 
همچون اکسیدهای نیتروژن، ذرات معلق و دوده در افزایش 
نقش  ریوی  و  قلبی  بیماری های  تشدید  و  ناسالم  روزهای 
دارد. او افزود: بررسی اثرات زیست محیطی برقی سازی ناوگان 
ورود ۱۵  با  حاضر  حال  در  می دهد  نشان  حمل ونقل شهری 

دستگاه اتوبوس برقی، ۱۸۵ دستگاه تاکسی برقی و تردد حدود 
۱۰۰۰ خودروی برقی در سطح شهر، میزان معناداری از انتشار 
آلاینده های ناشی از منابع متحرک کاهش یافته است. معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: بر اساس 
محاسبات انجام شده، برقی‌سازی این بخش از ناوگان شهری 
سالانه حدود ۲۹.۵ تن اکسیدهای نیتروژن، ۸۴۰ کیلوگرم ذرات 
معلق PM۲.۵، حدود ۱۳۷۰ کیلوگرم ذرات معلق PM۱۰ و 
بیش از ۷۲۲۴ تن دی اکسیدکربن را در شهر کاهش می دهد. 
ساکت گفت: این میزان کاهش آلاینده ها از منظر مقایسه پذیری 
معادل حذف آلایندگی حدود ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ خودروی سواری 
بنزینی از سطح شهر اصفهان برآورد می شود که نشان دهنده 
اثر ملموس حتی تعداد محدودی وسیله نقلیه برقی در کاهش 
انتشار آلاینده های حمل ونقل شهری است. او با اشاره به اهمیت 

محل انتشار آلاینده ها خاطرنشان کرد: نکته مهم این است که 
بخش قابل توجهی از این کاهش آلایندگی در معابر پرتردد 
شهری و در ارتفاع تنفس شهروندان رخ می دهد، بنابراین ارزش 
سلامت محور آن بسیار بیشتر از کاهش انتشار آلاینده ها در خارج 
از محدوده شهری است. معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار 
اصفهان ادامه داد: خودروهای بنزینی با احتراق مستقیم سوخت 
آلاینده  توجهی  قابل  مقادیر  دی اکسیدکربن،  تولید  علاوه بر 
سمی شامل اکسیدهای نیتروژن، ذرات معلق، مونوکسیدکربن 
و دوده تولید می کنند، در حالی که وسایل نقلیه برقی در زمان 
بهره برداری شهری بدون فرایند احتراق است و انتشار آلاینده 
محلی ندارد. ساکت با تاکید بر اهمیت توسعه ناوگان پاک در 
عمومی  حمل ونقل  ناوگان  برقی سازی  گفت:  اصفهان  شهر 
یکی از رویکردهای مهم در کاهش آلاینده های ناشی از منابع 

متحرک به شمار می رود و کنار نوسازی ناوگان فرسوده، توسعه 
بهبود  در  می تواند  سفر  تقاضای  مدیریت  و  ریلی  حمل ونقل 
تدریجی کیفیت هوا نقش آفرین باشد. او افزود: بررسی ها نشان 
می دهد حتی اجرای طرح های برقی سازی در مقیاس محدود نیز 
می تواند اثر قابل توجهی در کاهش انتشار آلاینده ها داشته باشد 
و از این منظر، برقی سازی ناوگان حمل ونقل شهری علاوه بر 
سیاست زیست محیطی، تصمیمی مهم در حوزه سلامت عمومی 
و آینده مدیریت شهری محسوب می شود. معاون حمل ونقل 
و ترافیک شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
اقلیمی اصفهان، پدیده وارونگی دما در فصول سرد و تمرکز 
بالای تردد در هسته مرکزی شهر، توسعه ناوگان حمل ونقل 
پاک می تواند یکی از اقدامات مؤثر در کاهش مخاطرات ناشی از 

آلودگی هوا و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان باشد.
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